@%/éw@ﬁ b .@W (7 aé/ Q@/}éfﬁﬂ@@ C’/éﬂa@w{/é

Decreto del Segretario Generale n. ?-M det <& 17/{ °/ 73

Oggetto: Autorizzazione utilizzo carta di credito dell’Ente per pagamento tasse automobilistiche dei
veicoli a noleggio, utilizzati nelle varie sedi territoriali dell’A.d.B. Distrettuale Appennino
Meridionale.

VISTO il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del
suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui & trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre
2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.1gs152/2006,
I'Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”, ente pubblico
non economico che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e
pubblicita;

VISTO il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale,
delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n.
183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e
regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno,
Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate
e trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle
soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale;

VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato
approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distretto.
dell’ Appennino Meridionale;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la
Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, & stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al
14/07/2027,

VISTA la delibera della C.LP. n. 02 del 15/03/2023 con cui si & provveduto ad adottare lo schema di
Bilancio di previsione per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della

RGS con notan. 75177 del 17/04/2023;



CZ%@/M&&' e L@mﬂ

G fotbrettbortl dort Q%fﬁfmﬂém Q/Z%e%&fzﬁé

VISTO il D.gs n. 36 del 31/03/2023, entrato in vigore dall’01/04/2023 ma con efficacia dal

01/07/2023, recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;

VISTO DPart. 226 del medesimo codice che prevede un periodo transitorio fino al 31/12/2023 con

estensione della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D.Lgs n. 50/2016), del
D.L. semplificazioni N. 76/2020) e del D.L. semplificazioni bis N. 77/2021;

CONSIDERATO CHE questo Ente dispone di piu autovetture per il regolare svolgimento dei compiti

CHE

CHE

CHE

CHE

di istituto presso le varie sedi territoriali, in gestione con la formula del noleggio a lungo
termine;

la disciplina della tassa automobilistica dovuta per 1 veicoli concessi in locazione a lungo
termine senza conducente & stata oggetto di rimodulazione con varie normative;

per quanto previsto dalla seguente normativa:

- Art. 53,¢. 5 del D.L. 26/10/2019 n. 124, convertito con modificazioni L. n. 157/2019;

- Art. 1,comma 8/bis del D.L. 30/12/2019 n. 162, convertito con modificazioni L. n. 8/2020;
a partire dal 01/01/2020 P’utilizzatore del veicolo in locazione a lungo termine senza
conducente ¢ tenuto in via esclusiva al pagamento della Tassa Automobilistica;

con atto n. 064249784916/2020 del 28/07/2020 questa Amministrazione ha ricevuto
Paccertamento e contestuale irrogazione di sanzione per il pagamento della tassa
automobilistica Regionale anno 2020 pari € 388,05, dovuti per il veicolo tg. FW912BK,
noleggiata da questo Ente dalla Soc. Leasys spa;

in considerazione che il suddetto veicolo & stato noleggiato per 36 mesi, si & provveduto a
richiedere all’Aci, a tal uopo delegata, le somme dovute per i veicoli da noi utilizzati fino alla
data odierna e precisamente:

- FW912BK sede di Caserta, restituita ad Agosto 2022

- GA993WG sede di Potenza

- FW434KM sede di Bari

- GL250ZX per la sede di Caserta a partire dal 01/09/2022

CHE  con mail del servizio Tasse Automobilistiche, della Regione Campania, si & appreso che questo

CHE

CHE

Ente deve le seguenti somme:
per la vettura FW912BK: per il 2021 € 311,76 per il 2022 fino ad Ago. € 206,33;
per la vettura GA993WG: per il 2021 n. 04 mesi per € 28.41;

per la vettura FW434KM nulla ¢ dovuto;
per la vettura GL2502X (KIA Sportage Ibrida di norma esente dal pagamento della tassa
automobilistica in caso di persona fisica ma non in caso di societa o Ente Pubblico) ¢ dovuta
la-tassadi circolazione a-partire dal 1017/09/2022 ¢ per tutto i1 2023 fino al 30/08/2024 per una
somma presunta di € 700,00;
con D.S. n. 748/2023 (impegno n. 477/2023) & stata impegnata la somma di € 934,55 sul cap.
13059.0 del bilancio di previsione 2023, per le finalita in questione;
per consentire la regolarizzazione della tassa per Pautovettura GL250ZX (KIA Sportage
Ibrida) occorre procedere ad uno storno in aumento di € 700,00 per I'impegno 477/2023 sul
cap. 13059.0 del corrente bilancio di previsione;;



< - O AT
R BICA T

Q%/aﬂwﬁ b .@Wﬂ %ﬁfﬂﬁaﬂé m’.;/ Q@///;/Mﬁﬁ//}m Q/A%ﬂ%ézﬁaé

CHE

CHE

CHE

in base alle informazioni assunte dall’ACI si & appurato che ¢ possibile procedere al
pagamento solo in contanti o con carta di credito presso le delegazioni di pagamento o sul sito
web;

pertanto, & necessario autorizzare il pagamento delle tasse in sospeso per i veicoli in noleggio
presso le sedi di questa Autorita a mezzo carta di credito in datazione a questa A.d.B.
autorizzando, con separato atto un dipendente a recarsi presso delegazione ACI;

per consentire il ripianamento delle somme pagate a mezzo carta di credito fornita a questo
Ente, & necessario procedere ad uno storno in aumento di € 700,00 per I'impegno effettuato
con D.S. n. 748/2023 (impegno n. 477/2023);

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto, attestante la copertura finanziaria a cura del

Segretario Generale, qui allegato;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

1)

2)

3)

4)

DECRETA

Di procedere allo storno in aumento di € 700,00 sul cap. 13059.0 dell’impegno 477/2023
effettuato con D.S. 748/2023 - bilancio di previsione 2023, dove esiste sufficiente disponibilita,.
Di autorizzare un dipendente delegato all’utilizzo della carta di credito, in dotazione a questa
Autorita, per procedere al pagamento attraverso delegazione ACI, delle tasse automobilistiche
dovute per le annualita 2021, 2022 e 2023 per utilizzo di diversi automezzi a noleggio.

Il Servizio gestione economica & autorizzato agli atti conseguenziali per ripianare la somma
pagata con la carta di credito.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, S tosezione “Bandi

e gare”.

rio Generale
Dr.ssa Wera Corbelli






CURICAS TTA )

Q%ﬂéfz‘ A ﬁéﬁ’éﬁ/ﬁé A4 Ql%/mzzﬁz&}m O i omindls

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell’dutorita Di Bacino Distrettuale dell' Appennino Meridionale

Anno 2023

| Oggetto della determinazione: ]

| Autorizzazione utilizzo carta di credito dell’Ente per pagamento tasse automobilistiche dei veicoli a
[ noleggio, utilizzati nelle varie sedi territoriali dell’A.d.B. Distrettuale Appennino Meridionale.

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 c.3, con la determinazione in
oggetto si provvede alla registrazione dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

» Storno in aumento per un importo di euro 700,00 per I'impegno effettuato con D.S.
748/2023 da pagarsi a mezzo carta di credito:

> A favore di Regione Campania per il tramite della delegazione ACI.

> Con imputazione contabile su cap. 13059.0

Verificata la regolarita della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di competenza e di

cassa sui capitoli indicati.
Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria.

Data ) ,Z/fO/ZB

Il Segrefario Generale






